



МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД ТА ТЕРИТОРІЙ УКРАЇНИ

вул. Велика Житомирська, 9, м. Київ, 01601, тел./факс: (044) 278-83-90, тел. (044) 284-05-54,
278-82-90; e-mail: minregion@minregion.gov.ua, сайт: www.minregion.gov.ua;
код згідно з ЄДРПОУ 37471928

№ _____ на № _____ від _____

Державна регуляторна служба України

Міністерство розвитку громад та територій України надсилає на погодження проект наказу «Про затвердження Змін до деяких наказів Мінрегіону», розроблений на виконання підпунктів 3 та 12 пункту 2 Плану заходів щодо створення та запровадження Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 20.05.2020 № 565-р.

Просимо погодити проект наказу в найкоротший строк.

Для оперативного обміну інформацією під час опрацювання та погодження проекту наказу пропозиції просимо надсилати на електронну адресу: LevkoHI@minregion.gov.ua, номер телефону 284-05-78.

- Додатки:
1. Проект наказу на 10 арк.
 2. Пояснювальна записка на 4 арк.
 3. Порівняльна таблиця на 15 арк.
 4. Аналіз регуляторного впливу на 12 арк.
 5. Повідомлення про оприлюднення на 2 арк.

Міністр

Олексій ЧЕРНИШОВ

Галина Левко 284-05-78



СЕД Мінрегіон IT-Enterprise
вн. №1827067

Підписувач Чернишов Олексій Михайлович
Сертифікат 5FBV77F7B650371D04000000741D000071450000
Дійсний з 16.03.2020 17:58:42 по 16.03.2022 17:58:42



№7/15.2/5192-21 від 08.04.2021



**МІНІСТЕРСТВО
РОЗВИТКУ ГРОМАД ТА ТЕРИТОРІЙ УКРАЇНИ**

Н А К А З

від _____ 2021

Київ

№ _____

Про затвердження Змін
до деяких наказів Мінрегіону

Відповідно до Закону України від 17 жовтня 2019 року № 199 «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення порядку надання адміністративних послуг у сфері будівництва та створення Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва», Закону України «Про архітектурну діяльність», Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності», підпункту 12 пункту 4 Положення про Міністерство розвитку громад та територій України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 квітня 2014 року № 197 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 25 вересня 2019 року № 850), та з метою приведення у відповідність до вимог законодавства процедур реєстрації саморегулювних організацій у сфері архітектурної діяльності і делегування їм повноважень з проведення професійної атестації відповідальних виконавців окремих видів робіт (послуг), пов'язаних із створенням об'єктів архітектури,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Зміни до деяких наказів Мінрегіону, що додаються.

2. Визнати такими, що втратили чинність, накази Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства



НИ: СЕД Мінрегіон IT-Enterprise
вн. №1827067

Підписувач Чернишов Олексій Михайлович
Сертифікат 5FBB77F7B650371D04000000741D000071450000
Дійсний з 16.03.2020 17:58:42 по 16.03.2022 17:58:42



№7/15.2/5192-21 від 08.04.2021

від 25 червня 2011 року № 93 «Про затвердження Положення про Атестаційну архітектурно-будівельну комісію», зареєстрований у Міністерстві юстиції України 15 липня 2011 року за № 878/19616;

від 15 грудня 2011 року № 342 «Про затвердження форми та технічного опису бланка кваліфікаційного сертифіката відповідального виконавця окремих видів робіт (послуг), пов'язаних із створенням об'єктів архітектури», зареєстрований у Міністерстві юстиції України 22 грудня 2011 року за № 1497/20235.

3. Установити, що неприбуткові добровільні об'єднання фізичних та юридичних осіб за відповідним напрямом підприємницької чи професійної діяльності, які в установленому законодавством порядку зареєстровані Мінрегіоном як саморегулівні організації до набрання чинності Законом України від 17 жовтня 2019 року № 199 «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення порядку надання адміністративних послуг у сфері будівництва та створення Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва», продовжують здійснювати функції саморегулівної організації з внесенням відповідної інформації до Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва.

4. Установити, що саморегулівні організації, яким в установленому законодавством порядку Мінрегіоном делеговано повноваження з проведення професійної атестації відповідальних виконавців окремих видів робіт (послуг), пов'язаних із створенням об'єктів архітектури, до набрання чинності Законом України від 17 жовтня 2019 року № 199 «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення порядку надання адміністративних послуг у сфері будівництва та створення Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва», продовжують виконувати делеговані повноваження до закінчення строку їх дії з внесенням відповідної інформації до Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва.

5. Управлінню ціноутворення, економіки та договірних відносин у будівництві (Пономаренко І.) разом з Юридичним департаментом (Чепелюк О.) в установленому законодавством порядку забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.

6. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

7. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника Міністра Василя Лозинського.

Міністр

Олексій ЧЕРНИШОВ



СЕД Мінрегіон IT-Enterprise
вн. №1827067

Підписувач Чернишов Олексій Михайлович
Сертифікат 5FBV77F7B650371D0400000741D000071450000
Дійсний з 16.03.2020 17:58:42 по 16.03.2022 17:58:42



№7/15.2/5192-21 від 08.04.2021

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проекту наказу Міністерства розвитку громад та територій України
«Про затвердження Змін до деяких наказів Мінрегіону» (далі – проект наказу)

1. Мета

Приведення процедур реєстрації саморегулівних організацій у сфері архітектурної діяльності і делегування повноважень таким організаціям у відповідність до вимог чинного законодавства

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Проект наказу розроблено Мінрегіоном на виконання підпункту 3 пункту 2 та підпункту 12 пункту 2 Плану заходів щодо створення та запровадження Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 20.05.2020 № 565-р.

Законом України від 17.10.2019 № 199-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення порядку надання адміністративних послуг у сфері будівництва та створення Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва» внесено зміни до статей 16¹ та 17 Закону України «Про архітектурну діяльність» щодо удосконалення процедур, пов'язаних із реєстрацією саморегулівних організацій у сфері архітектурної діяльності та делегування їм повноважень. Зокрема, запроваджується використання можливостей Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва при прийманні, обробці та оформленні документів щодо реєстрації саморегулівних організацій та делегування їм повноважень, інформуванні про результати розгляду документів та прийняття відповідного рішення Мінрегіоном.

З огляду на викладене, виникла необхідність внесення змін до Порядку реєстрації саморегулівних організацій у сфері архітектурної діяльності, затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 13.05.2014 № 137, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 29.05.2014 за № 573/25350 (далі – Порядок реєстрації), та Порядку делегування повноважень саморегулівним організаціям у сфері архітектурної діяльності, затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 13.10.2014 № 282, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 30.10.2014 за № 1369/26146 (далі – Порядок делегування повноважень).

3. Основні положення проекту акта

Проектом наказу передбачено внесення змін до Порядку реєстрації та Порядку делегування повноважень, в частині використання функціональних можливостей Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва, з використанням якої передбачається здійснювати:



СВД Мінрегіон IT-Enterprise

вн. №1827067

Підписувач Чернишов Олексій Михайлович

Сертифікат 5FBV77F7B650371D0400000741D000071450000

Дійсний з 16.03.2020 17:58:42 по 16.03.2022 17:58:42



№7/15.2/5192-21 від 08.04.2021

створення, накопичення та обробку відомостей про саморегулівні організації у сфері архітектурної діяльності та делегування їм повноважень, зокрема, з проведення професійної атестації відповідальних виконавців окремих видів робіт (послуг), пов'язаних із створенням об'єктів архітектури;

подання та отримання у електронній формі документів, пов'язаних з реєстрацією саморегулівних організацій у сфері архітектурної діяльності та делегування їм повноважень, а також звітів цих організацій щодо здійснення делегованих повноважень та переліку членів саморегулівних організацій.

Поряд з цим, проектом наказу відповідно до пп.12 п.2 Плану заходів щодо створення та запровадження Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 20.05.2020 № 565-р, запропоновано визнати такими, що втратили чинність, накази Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України: від 25.06.2011 № 93 «Про затвердження Положення про Атестаційну архітектурно-будівельну комісію», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 15.07.2011 за № 878/19616, та від 15.12. 2011 № 342 «Про затвердження форми та технічного опису бланка кваліфікаційного сертифіката відповідального виконавця окремих видів робіт (послуг), пов'язаних із створенням об'єктів архітектури», зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 22.12.2011 за № 1497/20235, які втрачають актуальність у зв'язку із запровадженням Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва.

4. Правові аспекти

У даній сфері суспільних відносин діють:

Закон України «Про архітектурну діяльність»;

постанова Кабінету Міністрів України від 23.05.2011 № 554 «Деякі питання професійної атестації відповідальних виконавців окремих видів робіт (послуг), пов'язаних із створенням об'єктів архітектури»;

наказ Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 13.10.2014 № 282 «Про затвердження Порядку делегування повноважень саморегулівним організаціям у сфері архітектурної діяльності», зареєстрований у Міністерстві юстиції України 30.10.2014 за № 1369/26146;

наказ Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 13.05.2014 № 137 «Про затвердження Порядку реєстрації саморегулівних організацій у сфері архітектурної діяльності», зареєстрований у Міністерстві юстиції України 29.05.2014 за № 573/25350;

наказ Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 01.09.2011 № 172 «Про затвердження Порядку внесення плати за проведення професійної атестації відповідальних виконавців окремих видів робіт (послуг), пов'язаних із створенням об'єктів



СЕД Мінрегіон IT-Enterprise
вн. №1827067

Підписувач Чернишов Олексій Михайлович
Сертифікат 5FBV77F7B650371D04000000741D000071450000
Дійсний з 16.03.2020 17:58:42 по 16.03.2022 17:58:42



№7/15.2/5192-21 від 08.04.2021

архітектури, та її розмірів», зареєстрований у Міністерстві юстиції України 19.09.2011 за № 1099/19837.

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація проекту наказу не потребує фінансування з державного або місцевих бюджетів.

У зв'язку з цим, розрахунок необхідних матеріальних і фінансових витрат, їх обсяг та джерела покриття не проводився.

6. Позиція заінтересованих сторін

Проект наказу має вплив на ключові інтереси заінтересованих сторін.

Проект наказу потребує погодження Спільним представницьким органом репрезентативних всеукраїнських об'єднань профспілок на національному рівні, Спільним представницьким органом сторони роботодавців на національному рівні.

Проект акта не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, прав осіб з інвалідністю, тому не надсилався до всеукраїнських асоціацій органів місцевого самоврядування чи відповідних органів місцевого самоврядування, всеукраїнських громадських організацій осіб з інвалідністю, їх спілок.

Проект наказу не стосується питань функціонування і застосування української мови як державної, тому не потребує погодження Уповноважено із захисту державної мови.

Проект наказу не потребує розгляду Науковим комітетом Національної ради України з питань розвитку науки і технологій, оскільки він не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності.

З метою оприлюднення проект наказу розміщено на офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад та територій України: <http://www.minregion.gov.ua>.

7. Оцінка відповідності

У проекті наказу відсутні положення, що стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції, обмеження прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод, впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією, створюють підстави для дискримінації, стосуються інших ризиків та обмежень, які можуть виникнути під час реалізації акта.

8. Прогноз результатів

Прийняття проекту наказу забезпечить реалізацію положень Закону України від 17 жовтня 2019 року № 199-IX «Про внесення змін до деяких

СЕД Minregion IT-Enterprise
вн. №1827067

Підписувач Чернишов Олексій Михайлович
Сертифікат 5FBB77F7B650371D04000000741D000071450000
Дійсний з 16.03.2020 17:58:42 по 16.03.2022 17:58:42



№7/15.2/5192-21 від 08.04.2021

законодавчих актів України щодо удосконалення порядку надання адміністративних послуг у сфері будівництва та створення Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва» та удосконалив процедури реєстрації саморегульованих організацій у сфері архітектурної діяльності та делегування їм повноважень.

Реалізація проекту акта матиме вплив на інтереси саморегульованих організацій у сфері архітектурної діяльності та відповідальних виконавців окремих видів робіт (послуг), пов'язаних із створенням об'єктів архітектури, які відповідно до Закону проходять професійну атестацію.

Заінтересована сторона	Вплив реалізації акта на заінтересовану сторону	Пояснення очікуваного впливу
Саморегульовані організації у сфері архітектурної діяльності, яким відповідно до Закону делеговано повноваження щодо проведення професійної атестації	Позитивний	Удосконалення процедур реєстрації саморегульованих організацій у сфері архітектурної діяльності та делегування їм повноважень, що дозволить подавати документи для реєстрації та набуття статусу саморегульованих організацій а також для набуття делегованих повноважень з використанням Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва, що скоротить час та витрати на зазначені процедури.
Відповідальні виконавці окремих видів робіт (послуг), пов'язаних із створенням об'єктів архітектури	Позитивний	Прозорість, та простота доступу до інформації щодо саморегульованих організацій у сфері архітектурної діяльності та здійснення ними повноважень, зокрема, з проведення професійної атестації відповідальних виконавців окремих видів робіт (послуг). Дозволить скоротити час та витрати для отримання інформації щодо таких організацій та здійснення ними професійної атестації.

Міністр розвитку громад та територій України

Олексій ЧЕРНИШОВ

_____ 2021 р.



СЕД Мінрегіон IT-Enterprise
вн. №1827067

Підписувач Чернишов Олексій Михайлович
Сертифікат 5FBV77F7B650371D0400000741D000071450000
Дійсний з 16.03.2020 17:58:42 по 16.03.2022 17:58:42



№7/15.2/5192-21 від 08.04.2021

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ

проекту наказу Міністерства розвитку громад та територій України «Про затвердження Змін до деяких наказів Мінрегіону»

I. Визначення проблеми

Законом України від 17.10.2019 року № 199-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення порядку надання адміністративних послуг у сфері будівництва та створення Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва» (далі – Закон) внесено зміни до Закону України «Про архітектурну діяльність» та до Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності», зокрема, щодо удосконалення регулювання правовідносин стосовно реєстрації саморегулювних організацій у сфері архітектурної діяльності та делегування їм повноважень.

Законом запроваджується використання можливостей Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва при прийманні, обробці та оформленні документів щодо реєстрації саморегулювних організацій та делегування їм повноважень, інформуванні про результати розгляду документів та прийняття відповідного рішення Мінрегіоном.

З огляду на викладене, виникла необхідність внесення змін до Порядку реєстрації саморегулювних організацій у сфері архітектурної діяльності, затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 13.05.2014 № 137, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 29.05.2014 за № 573/25350 (далі – Порядок реєстрації), та Порядку делегування повноважень саморегулювним організаціям у сфері архітектурної діяльності, затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 13.10.2014 № 282, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 30.10.2014 за № 1369/26146 (далі – Порядок делегування повноважень).

Проект наказу «Про затвердження Змін до деяких наказів Мінрегіону» (далі – проект акта) спрямований на реалізацію положень Закону відносно удосконалення процедур реєстрації саморегулювних організацій у сфері архітектурної діяльності та делегування їм повноважень в частині використання функціональних можливостей Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва, з використанням якої передбачається здійснювати:

створення, накопичення та обробку відомостей про саморегулювні організації у сфері архітектурної діяльності та делегування їм повноважень, зокрема, з проведення професійної атестації відповідальних виконавців окремих видів робіт (послуг), пов'язаних із створенням об'єктів архітектури;

подання та отримання у електронній формі документів, пов'язаних з реєстрацією саморегулювних організацій у сфері архітектурної діяльності та делегування їм повноважень, а також звітів цих організацій щодо здійснення делегованих повноважень та переліку членів саморегулювних організацій.

Поряд з цим, проектом акту відповідно до пп.12 п.2 Плану заходів щодо



СЕД Мінрегіон IT-Enterprise
вн. №1827067

Підписувач Чернишов Олексій Михайлович
Сертифікат 5FBB77F7B650371D04000000741D000071450000
Дійсний з 16.03.2020 17:58:42 по 16.03.2022 17:58:42



№7/15.2/5192-21 від 08.04.2021

створення та запровадження Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 20.05.2020 № 565-р, запропоновано визнати такими, що втратили чинність наказів Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України: від 25.06.2011 № 93 «Про затвердження Положення про Атестаційну архітектурно-будівельну комісію», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 15.07.2011 за № 878/19616, та від 15.12.2011 № 342 «Про затвердження форми та технічного опису бланка кваліфікаційного сертифіката відповідального виконавця окремих видів робіт (послуг), пов'язаних із створенням об'єктів архітектури», зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 22.12.2011 за № 1497/20235, які втрачають актуальність у зв'язку із запровадженням Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва.

Такі зміни покликані призвести до спрощення та прозорості процедур реєстрації саморегулювних організацій та делегування їм повноважень, зокрема повноважень щодо проведення професійної атестації виконавців окремих видів робіт (послуг), пов'язаних із створенням об'єктів архітектури, шляхом використання Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва, що скоротить час та витрати на зазначені процедури а також надасть можливість громадянам, суб'єктам господарювання, іншим заінтересованим особам швидко та доступно отримувати актуальну інформацію із зазначених питань.

Під час визначення проблеми, яку передбачається розв'язати шляхом державного регулювання, встановлені основні групи, на які проблема справляє вплив:

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	+	—
Держава	+	—
Суб'єкти господарювання,	+	—
у тому числі суб'єкти малого підприємництва*	-	+

Врегулювання зазначених проблемних питань не може бути здійснено за допомогою:

- ринкових механізмів, оскільки такі питання регулюються виключно нормативно-правовими актами;
- діючих регуляторних актів, оскільки їх положення не відповідають вимогам законів.

II. Цілі державного регулювання

Цілями державного регулювання є:

- забезпечення реалізації положень Закону;
- удосконалення процедур реєстрації саморегулювних організацій та делегування їм повноважень шляхом запровадження

СЕД Мінрегіон IT-Enterprise

вн. №1827067

Підписувач Чернишов Олексій Михайлович

Сертифікат 5FBV77F7B650371D04000000741D000071450000

Дійсний з 16.03.2020 17:58:42 по 16.03.2022 17:58:42



№7/15.2/5192-21 від 08.04.2021

використання можливостей Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва, що скоротить час та витрати на зазначені процедури та забезпечить їх прозорість.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Така альтернатива досягнення цілей державного регулювання суперечитиме актам вищої юридичної сили. З внесенням змін у відповідні галузеві закони виникла нагальна потреба внести зміни у підзаконні нормативно – правові акти з метою усунення правової колізії та різного тлумачення правових норм.
Прийняття проекту акта	Прийняття проекту акта повністю відповідає потребам у вирішенні проблеми, оскільки встановлює зрозуміле загальне регулювання, при цьому не збільшуючи кількості нормативно - правових актів з одного питання. Впровадження положень проекту акта забезпечить виконання положень Закону шляхом запровадження використання можливостей Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва при реєстрації саморегульованих організацій у сфері архітектурної діяльності та делегуванні їм повноважень, що скоротить час та витрати на зазначені процедури та забезпечить їх прозорість.

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Відсутні, оскільки залишається правова колізія між вимогами галузевих законів та підзаконними нормативно-правовими актами.	Витрати Державного бюджету України залишаються на існуючому рівні.
Прийняття проекту акта	Впровадження положень проекту акта забезпечить виконання положень Закону і удосконалення процедур реєстрації саморегульованих організацій у сфері архітектурної діяльності та делегування їм повноважень з проведення професійної атестації відповідальних виконавців окремих видів робіт (послуг), пов'язаних із створенням об'єктів архітектури, шляхом запровадження використання можливостей Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва.	Відсутні, оскільки реалізація положень проекту акта не потребує додаткових матеріальних чи інших витрат



СЕД Мінрегіон 14 Enterprise

вн. №1827067

Підписувач Чернишов Олексій Михайлович

Сертифікат 5FBV77F7B650371D04000000741D000071450000

Дійсний з 16.03.2020 17:58:42 по 16.03.2022 17:58:42



№7/15.2/5192-21 від 08.04.2021

	Прийняття проекту наказу забезпечить отримання суб'єктами містобудівної діяльності якісних та сучасних адміністративних послуг відповідно до вимог чинного законодавства, підвищення довіри населення за рахунок справедливого та прозорого державного регулювання	
--	--	--

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Відсутні	Відсутні
Прийняття проекту акта	Запроваджується процедура подання, оброблення, створення та оприлюднення документів з використанням Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва, що забезпечить прозорість та простоту знаходження інформації щодо саморегулівних організацій та здійснення ними повноважень з проведення професійної атестації відповідальних виконавців окремих видів робіт (послуг).	Дозволить скоротити час та витрати для отримання інформації щодо саморегулівних організацій та здійснення ними професійної атестації

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання*, одиниць (саморегулівні організації у сфері архітектурної діяльності)	-	4	-	-	4
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	0,0	100	0,0	0,0	100

*За даними офіційного веб сайту Мінрегіону (<https://www.minregion.gov.ua/wp-content/uploads/2016/04/REYESTR-SAMOREGULIVNIH-ORGANIZATSIY-U-SFERI-ARHITEKTURNOYI-DIYAL%60NOSTI.pdf>) щодо зареєстрованих Мінрегіоном саморегулівних організацій у сфері архітектурної діяльності.



СЕД Мінрегіон IT-Enterprise
вн. №1827067
Підписувач Чернишов Олексій Михайлович
Сертифікат 5FBV77F7B650371D04000000741D000071450000
Дійсний з 16.03.2020 17:58:42 по 16.03.2022 17:58:42



№7/15.2/5192-21 від 08.04.2021

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Відсутні, оскільки залишається правова колізія між вимогами галузевих законів та підзаконними нормативно-правовими актами, що призведе до різного тлумачення норм та конфліктів між учасниками правовідносин щодо реєстрації саморегульованих організацій та делегування їм повноважень.	Відсутні
Прийняття проекту акта	Забезпечує досягнення цілей щодо: - удосконалення та спрощення процедур реєстрації саморегульованих організацій та делегування їм повноважень шляхом запровадження використання можливостей Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва; - встановлення чітких вимог та критеріїв для набуття статусу саморегульованої організації та отримання делегованих повноважень; - усуваються правові колізії щодо невідповідності підзаконних нормативно-правових актів вимогам галузевих законів, і, відповідно, відсутність різного тлумачення норм; - забезпечується вільний доступ до актуальної інформації щодо саморегульованих організацій та здійснення ними делегованих повноважень через портал Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва; - створюються прості умови щодо можливості набуття статусу саморегульованої організації та отримання делегованих повноважень.	Реалізація положень проекту акта не потребує додаткових матеріальних чи інших витрат.



СЕД Мінрегіон IT-Enterprise
вн. №1827067

Підписувач Чернишов Олексій Михайлович
Сертифікат 5FBV77F7B650371D04000000741D000071450000
Дійсний з 16.03.2020 17:58:42 по 16.03.2022 17:58:42



№7/15.2/5192-21 від 08.04.2021

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Додаткові витрати на підготовку документів та доставку документів у паперовому вигляді
Прийняття проекту акта	Реалізація положень проекту акта не потребує додаткових матеріальних чи інших витрат

Витрати на одного суб'єкта господарювання, які виникають внаслідок дії регуляторного акта, полягають у витратах часу на підготовку документів, що конвертуються у грошові витрати відповідно до заробітної плати задіяних працівників, які готують документи для підтвердження спроможності виконання делегованих повноважень та додаються до заяви щодо набуття статусу саморегулювальної організації у сфері архітектурної діяльності та для отримання відповідних делегованих повноважень.

Порядковий номер	Витрати	За перший рік
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	Відсутні
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	Відсутні
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	Відсутні
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/приписів тощо), гривень	Відсутні
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	Відсутні
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	Відсутні



СЕД Minregion IT-Enterprise

вн. №1827067

Підписувач Чернишов Олексій Михайлович

Сертифікат 5FBV77F7B650371D04000000741D000071450000

Дійсний з 16.03.2020 17:58:42 по 16.03.2022 17:58:42



№7/15.2/5192-21 від 08.04.2021

7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	Відсутні
8	Інше (витрати на робочий час існуючого персоналу)*, гривень $2,0 \times (15964,87/22/8) \times 2$, де 2,0 год. - витрати часу на підготовку документів, що підтверджують відповідність визначеним критеріям для набуття статусу саморегулювальної організації або спроможність виконання делегованих повноважень, та додаються до заяви, в електронному вигляді; 15964,87 грн. - середньомісячна заробітна плата штатних працівників у галузі «Професійна, наукова та технічна діяльність(Діяльність у сферах архітектури та інжинірингу; технічні випробування та дослідження)» у січні-вересні 2020 р.; 22 дні – середньомісячна кількість робочих днів; 8 год. – тривалість робочого часу на день; 2 особи – кількість осіб	362,84
9	РАЗОМ (сума рядків: 1+2+3+4+5+6+7+8), гривень**	362,84

** Аналіз за п'ять років не проводиться, оскільки процедура є одноразовою, кількість суб'єктів звернення в наступні 5 років прорахувати неможливо.

Витрати, які будуть виникати внаслідок дії регуляторного акта (згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта).

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1. Сумарні витрати для одного суб'єкта господарювання*	694,26,
Альтернатива 2. Сумарні витрати для одного суб'єкта господарювання	362,84

* $3,0 \times (15964,87/22/8) \times 2 + 150,0 = 694,26$, де



СЕД Мінрегіон IT-Enterprise
вн. №1827067

Підписувач Чернишов Олексій Михайлович
Сертифікат 5FBB77F7B650371D04000000741D000071450000
Дійсний з 16.03.2020 17:58:42 по 16.03.2022 17:58:42



№7/15.2/5192-21 від 08.04.2021

3,0 год. - витрати часу на підготовку документів, що підтверджують відповідність визначеним критеріям для набуття статусу саморегулювальної організації або спроможність виконання делегованих повноважень, та додаються до заяви, в паперовому вигляді;

15964,87 грн. - середньомісячна заробітна плата штатних працівників у галузі «Професійна, наукова та технічна діяльність (Діяльність у сферах архітектури та інжинірингу; технічні випробування та дослідження)» у січні-вересні 2020 р.;

22 дні – середньомісячна кількість робочих днів;

8 год. – тривалість робочого часу на день;

2 особи – кількість осіб;

150,0 – витрати на канцелярські товари для підготовки документів у паперовому вигляді;

Витрати часу та сумарні витрати на проходження процедури реєстрації саморегулювальних організацій та делегування повноважень у разі прийняття акту зменшаться, оскільки документи будуть подаватися в електронному вигляді через Єдину державну електронну систему у сфері будівництва (зменшаться витрати на підготовку та доставку документів).

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1. Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	1	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін проблема продовжуватиме існувати, що не забезпечить досягнення поставлених цілей мети
Альтернатива 2. Прийняття проекту акта	4	Забезпечує досягнення цілей щодо удосконалення процедур реєстрації саморегулювальних організацій у сфері архітектурної діяльності та делегування їм повноважень. Повністю відповідає потребам у вирішенні проблеми; встановлює зрозуміле, прозоре загальне регулювання; знижає нерегульованість проблеми у підзаконних нормативно-правових актах

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
--------------------------	-------------------	--------------------	--



СЕД Мінрегіон IT-Enterprise

вн. №1827067

Підписувач Чернишов Олексій Михайлович

Сертифікат 5FBB77F7B650371D04000000741D000071450000

Дійсний з 16.03.2020 17:58:42 по 16.03.2022 17:58:42



№7/15.2/5192-21 від 08.04.2021

Альтернатива 1. Прийняття проекту акта	У разі прийняття проекту акта, для держави, суб'єктів господарювання (саморегулювних організацій), громадян буде вигода від використання можливостей Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва при прийманні, обробці та оформленні документів щодо реєстрації саморегулювних організацій, делегування їм повноважень та проведення ними професійної атестації. Забезпечиться прозорість здійснення зазначених процедур.	У разі прийняття проекту акта, держава, громадяни, суб'єкти господарювання не нестимуть ніяких додаткових матеріальних та інших витрат	У разі прийняття проекту акта задекларовані цілі будуть досягнуті повною мірою, що повністю забезпечить потребу у вирішенні проблеми, встановить зрозуміле загальне регулювання, не примножуючи кількості нормативно - правових актів з одного питання, та зникає неврегульованість проблеми, що виникла, у підзаконних нормативно-правових актах
Альтернатива 2. Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін, вигоди для держави, громадян та суб'єктів господарювання відсутні	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін, витрати для держави, громадян відсутні; у суб'єктів господарювання (саморегулювних організацій) залишаться додаткові витрати на оформлення та доставку документів у паперовому вигляді	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін проблема продовжуватиме існувати, що не забезпечить досягнення поставленої мети

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1. Прийняття проекту акта	Причини для відмови відсутні, оскільки обрана альтернатива забезпечує досягнення цілей щодо: - удосконалення та спрощення процедур реєстрації саморегулювних організацій та	відсутні



СЕД Мінрегіон УПЕ Enterprise

вн. №1827067

Підписувач Чернишов Олексій Михайлович

Сертифікат 5FBB77F7B650371D04000000741D000071450000

Дійсний з 16.03.2020 17:58:42 по 16.03.2022 17:58:42



№7/15.2/5192-21 від 08.04.2021

	делегування їм повноважень шляхом запровадження використання можливостей Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва; - встановлення чітких вимог та критеріїв для набуття статусу саморегульованої організації та отримання делегованих повноважень; - усуваються правові колізії щодо невідповідності підзаконних нормативно-правових актів вимогам галузевих законів, і, відповідно, відсутність різного тлумачення норм; - забезпечується вільний доступ до актуальної інформації щодо саморегульованих організацій та здійснення ними делегованих повноважень через портал Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва; - створюються прості умови щодо можливості набуття статусу саморегульованої організації та отримання делегованих повноважень. Прийняття проекту акта забезпечить повною мірою досягнення задекларованих цілей та поставленої мети.	
Альтернатива 2. Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Недоцільна, оскільки залишається правова колізія між вимогами галузевих законів та підзаконними нормативно-правовими актами, що призведе до різного тлумачення норм та не забезпечується досягнення задекларованих цілей.	відсутні

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Механізмом, який забезпечить розв'язання визначеної проблеми, є прийняття проекту наказу Міністерства розвитку громад та територій України «Про затвердження Змін до деяких наказів Мінрегіону».

Впровадження запропонованих змін удосконалить процедури реєстрації саморегульованих організацій у сфері архітектурної діяльності та делегування їм повноважень з проведення професійної атестації відповідальних виконавців деяких робіт (послуг), дозволить здійснювати подання та оброблення документів з використанням Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва, що скоротить час та витрати на зазначені процедури, а також забезпечить прозорість та доступ до інформації щодо саморегульованих організацій та проведення ними професійної атестації.

Для впровадження цього проекту акта необхідно здійснити такі організаційні заходи:

ознайомлення саморегульованих організацій у сфері архітектурної діяльності, які здійснюють та мають намір здійснювати делеговані



СЕД Мінрегіон IT-Enterprise
вн. №1827067

Підписувач Чернишов Олексій Михайлович
Сертифікат 5FBV77F7B650371D0400000741D000071450000
Дійсний з 16.03.2020 17:58:42 по 16.03.2022 17:58:42



№7/15.2/5192-21 від 08.04.2021

повноваження, зокрема щодо проведення професійної атестації, для подальшого врахування положень акта у своїй діяльності.

інформування відповідальних виконавців деяких видів робіт (послуг) у сфері містобудівної діяльності про вимоги проекту акта шляхом оприлюднення його в засобах масової інформації, мережі Інтернет та проведення інформаційно-роз'яснювальної роботи.

Ризику впливу зовнішніх факторів на дію регуляторного акта немає.

Досягнення цілей не передбачає додаткових організаційних заходів.

Прийняття проекту акта не приведе до неочікуваних результатів і не потребує додаткових витрат з державного бюджету.

Можлива шкода у разі очікуваних наслідків дії акта не прогнозується.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Реалізація регуляторного акта не потребує додаткових фінансових витрат з боку державних органів, фізичних та юридичних осіб.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

Строк дії регуляторного акта встановлено на необмежений термін.

У разі прийняття нормативно-правового акта вищої юридичної сили, можлива заміна положень регуляторного акта.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прогнозними значеннями показників результативності проекту наказу, як регуляторного акта є:

розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з дією акта, грн. – не прогнозуються;

кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб, на яких поширюватиметься дія акта – саморегулівні організації у сфері архітектурної діяльності;

розмір коштів і час, що витрачається суб'єктами господарювання та/або фізичними особами, пов'язаними з виконанням вимог акта – низький;

рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних положень акта - вище середнього;

кількість поданих заявок щодо набуття статусу саморегулівної організації у сфері архітектурної діяльності;

кількість поданих заявок щодо отримання делегованих повноважень;

кількість відмов у реєстрації саморегулівних організацій та делегуванні повноважень;

кількість організацій, які набули статусу саморегулівних організацій у сфері архітектурної діяльності.



СЕД Мінрегіон IT-Enterprise

вн. №1827067

Підписувач Чернишов Олексій Михайлович

Сертифікат 5FBV77F7B650371D04000000741D000071450000

Дійсний з 16.03.2020 17:58:42 по 16.03.2022 17:58:42



№7/15.2/5192-21 від 08.04.2021

Проект регуляторного акта розміщено на офіційному веб-сайті Мінрегіону за адресою: <http://www.minregion.gov.ua/>

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відносно регуляторного акта послідовно здійснюватиметься базове, повторне та періодичне відстеження його результативності. Зокрема:

базове відстеження результативності регуляторного акта буде проведено після набрання чинності цим регуляторним актом, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта;

повторне відстеження результативності – через рік з дня набрання ним чинності, але не пізніше двох років з дня набрання чинності цим актом;

періодичне відстеження результативності – один раз на кожні три роки починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акта.

Відстеження результативності дії регуляторного акта здійснюватиметься Мінрегіоном за статистичним методом, шляхом отримання, зокрема, статистичних даних від саморегулівних організацій та Державної служби статистики України.

Міністр розвитку громад та територій України

_____ 2021 р.

Олексій ЧЕРНИШОВ



СЕД Мінрегіон IT-Enterprise
вн. №1827067

Підписувач Чернишов Олексій Михайлович
Сертифікат 5FBV77F7B650371D04000000741D000071450000
Дійсний з 16.03.2020 17:58:42 по 16.03.2022 17:58:42



№7/15.2/5192-21 від 08.04.2021

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту наказу Міністерства розвитку громад та територій України
«Про затвердження Змін до деяких наказів Мінрегіону»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
Порядок реєстрації саморегулівних організацій у сфері архітектурної діяльності, затверджений наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України 13 травня 2014 року № 137, зареєстрований у Міністерстві юстиції України 29 травня 2014 року за № 573/25350	
1. Цей Порядок визначає процедуру реєстрації саморегулівних організацій у сфері архітектурної діяльності (далі - саморегулівні організації) і внесення відомостей про них до державного реєстру саморегулівних організацій у сфері архітектурної діяльності (далі - реєстр).	1. Цей Порядок визначає процедуру реєстрації саморегулівних організацій у сфері архітектурної діяльності (далі - саморегулівні організації).
2. Реєстрація саморегулівних організацій здійснюється Мінрегіоном України на безоплатній основі шляхом прийняття наказу Мінрегіону України про реєстрацію саморегулівної організації та внесення відповідних відомостей про неї до реєстру.	2. Реєстрація саморегулівних організацій здійснюється Мінрегіоном на безоплатній основі шляхом внесення інформації про таку організацію до Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва (далі – Електронна система) на підставі відповідного наказу Мінрегіону.
3. Неприбуткові добровільні об'єднання фізичних та юридичних осіб за відповідним напрямом підприємницької чи професійної діяльності (далі - об'єднання) набувають статусу саморегулівних організацій з дня їх реєстрації і	3. Неприбуткові добровільні об'єднання фізичних та юридичних осіб за відповідним напрямом підприємницької чи професійної діяльності (далі - об'єднання) набувають статусу саморегулівних організацій з дати їх реєстрації.



внесення відомостей про них у реєстр. ...	...
4. Для реєстрації саморегульованої організації об'єднання подає Мінрегіону України заяву із зазначенням напряму підприємницької чи професійної діяльності, за яким передбачається здійснювати саморегулювання, до якої додаються: 1) засвідчені в установленому порядку копії установчих документів, рішення про внесення до Реєстру неприбуткових установ та організацій; 2) рішення органу управління об'єднання про намір набуття статусу саморегульованої організації (крім випадків, коли набуття такого статусу передбачено установчими документами); 3) інформація про: відокремлені підрозділи об'єднання в усіх адміністративно-територіальних одиницях України; наявність офіційного сайту об'єднання, на якому, зокрема, оприлюднені установчі документи, правила та стандарти підприємницької чи професійної діяльності, інформація про діяльність об'єднання: перелік членів об'єднання, органи управління та їх рішення, відокремлені підрозділи,	4. Для реєстрації саморегульованої організації об'єднання подає Мінрегіону в паперовій (особисто, у тому числі через центри надання адміністративних послуг чи поштовим відправленням з описом вкладення) або електронній формі (через електронний кабінет Електронної системи або іншу державну інформаційну систему, інтегровану з електронним кабінетом) у порядку, визначеному статтею 26¹ Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності»,: 1) заяву із зазначенням: напряму підприємницької чи професійної діяльності, за яким передбачається здійснювати саморегулювання; коду за ЄДРПОУ; дати та номери рішення про включення/повторне включення об'єднання до Реєстру неприбуткових установ та організацій; 2)копію рішення органу управління об'єднання про намір набуття статусу саморегульованої організації (крім випадків, коли набуття такого статусу передбачено установчими документами); 3)перелік членів об'єднання із зазначенням прізвища,



їх контактні дані (місцезнаходження, телефон, факс, електронна пошта); 4) перелік членів об'єднання із зазначенням прізвища, імені, по батькові та номера кваліфікаційного сертифіката (за наявності) - для фізичних осіб або найменування, коду за ЄДРПОУ, дати та номера ліцензії (за наявності) - для юридичних осіб; 5) прийняті правила та стандарти підприємницької чи професійної діяльності, обов'язкові для виконання всіма членами саморегульованої організації, які, зокрема, визначають: вимоги до членів саморегульованої організації, якості їх товарів, робіт та послуг на рівні, не нижчому, ніж визначено вимогами нормативно-правових актів, будівельними нормами, державними стандартами та правилами;	імені, по батькові та номера кваліфікаційного сертифіката (за наявності) - для фізичних осіб або найменування, коду за ЄДРПОУ - для юридичних осіб; 4) прийняті правила та стандарти підприємницької чи професійної діяльності, обов'язкові для виконання всіма членами саморегульованої організації, які, зокрема, визначають: вимоги до членів саморегульованої організації, якості їх товарів, робіт та послуг, встановлені відповідно до вимог нормативно-правових актів, будівельних норм, інших нормативних документів, виконання яких є обов'язковим відповідно до законодавства; механізми контролю за дотриманням правил та стандартів підприємницької чи професійної діяльності; механізм відшкодування збитків, завданих споживачам унаслідок надання членами саморегульованої організації товарів, виконання робіт (послуг) неналежної якості. 5) інформація про: відокремлені підрозділи об'єднання; відповідність об'єднання критеріям, визначеним пунктом 3 цього Порядку;
---	--



механізми контролю за дотриманням правил та стандартів підприємницької чи професійної діяльності; механізм відшкодування збитків, завданих споживачам унаслідок надання членами саморегулювальної організації товарів, виконання робіт (послуг) неналежної якості. Правила та стандарти підприємницької чи професійної діяльності і зміни до них підлягають погодженню з Мінрегіоном України.	наявність офіційного вебсайта об'єднання, на якому, зокрема, оприлюднені установчі документи, правила та стандарти підприємницької чи професійної діяльності, інформація про діяльність об'єднання: перелік членів об'єднання, органи управління та їх рішення, відокремлені підрозділи, їх контактні дані (місцезнаходження, телефон, факс, електронна пошта). Отримання установчих документів в електронній формі здійснюється у порядку інформаційної взаємодії Електронної системи та Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань.
5. За результатами розгляду та перевірки документів, поданих об'єднанням, Мінрегіоном України протягом двадцяти робочих днів з дня надходження приймається рішення про реєстрацію саморегулювальної організації або про відмову у реєстрації.	5. За результатами розгляду та перевірки документів, поданих об'єднанням, Мінрегіоном України протягом двадцяти робочих днів з дня надходження приймається рішення про реєстрацію саморегулювальної організації або про відмову у реєстрації. Рішення про реєстрацію саморегулювальної організації приймається відповідним наказом Мінрегіону. У день прийняття наказу здійснюється реєстрація саморегулювальної організації шляхом внесення інформації про таку організацію до Електронної системи. Дата внесення інформації про саморегулювну



Про прийняте рішення об'єднання письмово повідомляється протягом п'яти робочих днів з дня прийняття відповідного рішення: у разі реєстрації саморегульованої організації - з надсиланням копії наказу Мінрегіону; у разі відмови у реєстрації - листом із зазначенням підстав. У реєстрації саморегульованої організації може бути відмовлено за наявності хоча б однієї з таких підстав: невідповідність об'єднання вимогам цього Порядку; подання документів не в повному обсязі або невідповідність поданих документів вимогам законодавства чи виявлення в них недостовірних відомостей, що було встановлено під час їх розгляду та	організацію до Електронної системи є датою реєстрації саморегульованої організації. У разі прийняття рішення про відмову в реєстрації саморегульованої організації, до Електронної системи вносяться відомості про відмову в реєстрації із зазначенням підстав такої відмови. Про прийняте рішення об'єднання повідомляється в паперовій або електронній формі відповідно до вимог частини дев'ятої статті 26¹ Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності». виключити виключити У реєстрації саморегульованої організації може бути відмовлено за наявності хоча б однієї з таких підстав: невідповідність об'єднання вимогам цього Порядку; подання документів не в повному обсязі або невідповідність поданих документів вимогам законодавства чи виявлення в них недостовірних відомостей, що було встановлено під час їх розгляду та
---	---



перевірки. Після усунення недоліків, що стали причиною відмови у реєстрації саморегульованої організації, об'єднання може повторно подати документи, які розглядаються відповідно до цього Порядку.	перевірки. Після усунення недоліків, що стали причиною відмови у реєстрації саморегульованої організації, об'єднання може повторно подати документи, які розглядаються відповідно до цього Порядку.
6. У разі прийняття рішення про реєстрацію саморегульованої організації відомості про неї протягом п'яти робочих днів вносяться до реєстру, який розміщується на офіційному веб-сайті Мінрегіону України. Дата внесення відомостей до реєстру є датою реєстрації саморегульованої організації. Реєстр ведеться на паперових та електронних носіях. До реєстру вноситься така інформація: дата та номер наказу Мінрегіону України про реєстрацію саморегульованої організації; дата внесення відомостей до реєстру; напрямок підприємницької чи професійної діяльності, за яким здійснюється саморегулювання;	6. виключити



найменування, місцезнаходження, код за ЄДРПОУ, місцезнаходження відокремлених підрозділів та їх контактні дані (телефон, факс, електронна пошта), органи управління, назва посади, прізвище, ім'я, по батькові керівника, кількість членів саморегульованої організації, веб-сайт; інформація про дату та підстави внесення змін та виключення відомостей про саморегульовану організацію з реєстру.	
7. Виключення відомостей про саморегульовану організацію з реєстру здійснюється протягом п'яти робочих днів після прийняття рішення Мінрегіону України за наявності хоча б однієї з таких підстав: добровільної відмови об'єднання від статусу саморегульованої організації; припинення або заборони діяльності саморегульованої організації; судового рішення, прийнятого у встановленому законом порядку, яке набрало законної сили; виявлення Мінрегіоном України за результатами здійснення контролю за діяльністю саморегульованої організації фактів невідповідності об'єднання вимогам	6. Рішення про втрату об'єднанням статусу саморегульованої організації приймається відповідним наказом Мінрегіону за наявності хоча б однієї з таких підстав: добровільної відмови об'єднання від статусу саморегульованої організації; припинення або заборони діяльності саморегульованої організації; судового рішення, прийнятого у встановленому законом порядку, яке набрало законної сили; виявлення Мінрегіоном України за результатами здійснення контролю за діяльністю саморегульованої організації фактів невідповідності об'єднання вимогам



цього Порядку та/або їх невиконання. Про прийняте рішення об'єднання письмово повідомляється протягом п'яти робочих днів з дня його прийняття з надсиланням копії наказу Мінрегіону України. З дати виключення відомостей про саморегульовану організацію з реєстру об'єднання втрачає статус саморегульованої організації, що не тягне за собою припинення його діяльності як юридичної особи.	цього Порядку та/або їх невиконання. Відомості про втрату об'єднанням статусу саморегульованої організації вносяться до Електронної системи в день прийняття рішення про втрату об'єднанням статусу саморегульованої організації та оприлюднюються на порталі цієї системи. Про прийняте рішення об'єднання повідомляється в паперовій або електронній формі відповідно до вимог частини дев'ятої статті 26¹ Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності». Об'єднання втрачає статус саморегульованої організації з дати внесення до Електронної системи відомостей про рішення Мінрегіону щодо втрати об'єднанням статусу саморегульованої організації.
8. Повідомлення про внесення до реєстру відомостей про саморегульовану організацію із зазначенням інформації, визначеної <u>пунктом 6</u> цього Порядку, розміщується на офіційному веб-сайті Мінрегіону України.	7. Виключити
9. Саморегульована організація для внесення у реєстр інформує Мінрегіон України про зміни у відомостях, зазначених у пункті 6 цього Порядку, протягом семи робочих днів з дати їх настання, а про кількість членів саморегульованої організації та про відповідність критеріям, визначеним у пункті 3 цього Порядку, - щокварталу до 10	7. Саморегульована організація в паперовій або електронній формі (через електронний кабінет Електронної системи чи іншу державну інформаційну систему, інтегровану з електронним кабінетом) інформує Мінрегіон про: зміни у відомостях щодо місцезнаходження саморегульованої організації, органів управління,



числа місяця, наступного за звітним періодом.	керівника, відокремлених підрозділів, вебсайту - протягом семи робочих днів з дати їх настання; кількість членів саморегулювальної організації та про відповідність критеріям, визначеним у пункті 3 цього Порядку, - щокварталу до 10 числа місяця, наступного за звітним періодом.
Порядок делегування повноважень саморегулювним організаціям у сфері архітектурної діяльності, затверджений наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України 13 жовтня 2014 року № 282, зареєстрований у Міністерстві юстиції України 30 жовтня 2014 року за № 1369/26146	
I. Загальні положення	I. Загальні положення
1.1. Цей Порядок визначає процедуру делегування Міністерством регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України саморегулювним організаціям у сфері архітектурної діяльності (далі - саморегулювні організації) повноважень, визначених законом, а також здійснення контролю за реалізацією делегованих повноважень. Обсяг повноважень, що делегуються, визначається наказом Мінрегіону, який оприлюднюється на його офіційному веб-сайті.	1.1. Цей Порядок визначає процедуру делегування Мінрегіоном саморегулювним організаціям у сфері архітектурної діяльності (далі - саморегулювні організації) повноважень, визначених законом, а також здійснення контролю за реалізацією делегованих повноважень. Обсяг повноважень, що делегуються, визначається наказом Мінрегіону та зазначається в Єдиній державній електронній системі у сфері будівництва (далі – Електронна система).
II. Умови делегування повноваження	II. Умови делегування повноваження
2.1. Саморегулювній організації делегуються повноваження в обсязі, визначеному наказом Мінрегіону, якщо вона:	2.1. Саморегулювній організації делегуються повноваження в обсязі, визначеному наказом Мінрегіону, якщо вона:
1) внесена згідно з Порядком реєстрації саморегулювних	1) внесена згідно з Порядком реєстрації саморегулювних



організацій у сфері архітектурної діяльності, затвердженим наказом Мінрегіону від 13 травня 2014 року № 137, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 29 травня 2014 року за № 573/25350, до державного реєстру саморегулівних організацій у сфері архітектурної діяльності за напрямом діяльності, за яким така організація має намір отримати делеговане повноваження;	організацій у сфері архітектурної діяльності, затвердженим наказом Мінрегіону від 13 травня 2014 року № 137, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 29 травня 2014 року за № 573/25350, до Електронної системи за напрямом діяльності, за яким така організація має намір отримати делеговане повноваження;
III. Порядок прийняття рішення про делегування повноваження, відмову у делегуванні або припинення делегованого повноваження	III. Порядок прийняття рішення про делегування повноваження, відмову у делегуванні або припинення делегованого повноваження
3.1. Для набуття делегованих повноважень саморегулівна організація подає до Мінрегіону такі документи:	3.1. Для набуття делегованих повноважень саморегулівна організація подає до Мінрегіону в паперовій або електронній формі в порядку, визначеному статтею 26¹ Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності» , такі документи:
1) заяву про делегування повноважень за напрямом діяльності саморегулівної організації;	1) заяву про делегування повноважень за напрямом діяльності саморегулівної організації;
2) копію рішення органу управління саморегулівної організації про намір отримання нею делегованих повноважень;	2) копію рішення органу управління саморегулівної організації про намір отримання нею делегованих повноважень;
3) прийнятий та погоджений із Мінрегіоном порядок реалізації делегованого повноваження, яким передбачається, що делеговані повноваження	3) прийнятий та погоджений із Мінрегіоном порядок реалізації делегованого повноваження, яким передбачається, що делеговані повноваження здійснюються



здійснюються згідно з нормативно-правовими актами та/або нормативними документами, що регулюють відповідну діяльність, зокрема для проведення професійної атестації відповідальних виконавців окремих видів робіт (послуг), пов'язаних зі створенням об'єктів архітектури, з дотриманням вимог Закону України "Про архітектурну діяльність", Порядку проведення професійної атестації відповідальних виконавців окремих видів робіт (послуг), пов'язаних із створенням об'єктів архітектури, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 травня 2011 року № 554, наказу Мінрегіону від 25 червня 2011 року № 93 "Про затвердження Положення про Атестаційну архітектурно-будівельну комісію", зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 15 липня 2011 року за № 878/19616, а також з урахуванням кваліфікаційних вимог до відповідальних виконавців окремих видів робіт (послуг), пов'язаних зі створенням об'єктів архітектури; ...	згідно з нормативно-правовими актами та/або нормативними документами, що регулюють відповідну діяльність, зокрема для проведення професійної атестації відповідальних виконавців окремих видів робіт (послуг), пов'язаних зі створенням об'єктів архітектури, з дотриманням вимог Закону України "Про архітектурну діяльність", Порядку проведення професійної атестації відповідальних виконавців окремих видів робіт (послуг), пов'язаних із створенням об'єктів архітектури, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 травня 2011 року N 554, а також з урахуванням кваліфікаційних вимог до відповідальних виконавців окремих видів робіт (послуг), пов'язаних зі створенням об'єктів архітектури; ...
3.2. Кожен документ, наданий саморегулівною організацією, має бути засвідчений підписом керівника саморегулівної організації та печаткою саморегулівної організації (за наявності), а ті документи, які містять більше одного аркуша, мають бути прошиті та пронумеровані.	3.2 У разі подання документів у паперовій формі кожен документ, наданий саморегулівною організацією, має бути засвідчений підписом керівника саморегулівної організації та печаткою саморегулівної організації (за наявності), а ті документи, які містять більше одного аркуша, мають бути прошиті та пронумеровані.
3.3. Документи, подані саморегулівною організацією, розглядаються та перевіряються протягом двадцяти	3.3. Документи, подані саморегулівною організацією, розглядаються та перевіряються протягом двадцяти



робочих днів з дня їх надходження Мінрегіоном, для чого ним утворюється відповідна комісія. У разі подання неповного пакета документів, перелік яких передбачено в пункті 3.1 цього розділу, документи не розглядаються і повертаються заявнику разом із супровідним листом Мінрегіону протягом п'яти робочих днів з дня надходження документів.	робочих днів з дня їх надходження Мінрегіоном, для чого ним утворюється відповідна комісія. У разі подання документів, перелік яких передбачено в пункті 3.1 цього розділу, не в повному обсязі та невідповідності документів вимогам частини четвертої – шостої статті 26¹ Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності», документи не розглядаються, про що саморегулівна організація повідомляється в спосіб, відповідно до якого подавалися документи, протягом п'яти робочих днів з дня надходження документів.
3.4. За наслідками розгляду поданих саморегулівною організацією документів Мінрегіон приймає рішення про: делегування повноваження саморегулівній організації за напрямом її діяльності; відмову у делегуванні повноваження саморегулівній організації.	3.4. За наслідками розгляду поданих саморегулівною організацією документів Мінрегіон приймає рішення про: делегування повноваження саморегулівній організації за напрямом її діяльності; відмову у делегуванні повноваження саморегулівній організації. Рішення про делегування повноваження саморегулівній організації приймається відповідним наказом Мінрегіону.
3.5. У рішенні про делегування саморегулівній організації повноваження зазначаються: найменування саморегулівної організації, якій делегується повноваження; повноваження, яке делегується; порядок дій Мінрегіону та саморегулівної організації, спрямованих на виконання рішення про делегування; офіційне видання, у якому буде	3.5. У рішенні про делегування саморегулівній організації повноваження зазначаються: найменування саморегулівної організації; код за ЄДРПОУ; повноваження, яке делегується; порядок дій Мінрегіону та саморегулівної організації,



опубліковане рішення про делегування повноваження.	спрямованих на виконання рішення про делегування. У рішенні про відмову в делегуванні повноваження саморегулівній організації зазначаються: найменування саморегулівної організації; код за ЄДРПОУ; підстави для відмови в делегуванні повноваження.
3.6. Про прийняте рішення саморегулівну організацію письмово повідомляють протягом п'яти робочих днів з дня його прийняття: у разі прийняття рішення про делегування повноваження - листом з надсиланням копії наказу Мінрегіону; у разі відмови в делегуванні повноваження - листом із зазначенням підстав про відмову в делегуванні.	3.6. Відомості про делегування повноваження саморегулівній організації або відмову в його делегуванні вносяться до Електронної системи в день прийняття відповідного рішення. Про прийняте рішення саморегулівна організація повідомляється в паперовій або електронній формі в порядку, визначеному частиною дев'ятою статті 26 ¹ Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності».
3.7. Саморегулівна організація набуває делегованих їй повноважень з дня опублікування Мінрегіоном рішення про делегування повноваження у визначеному ним офіційному виданні.	3.7. Саморегулівна організація набуває делегованих їй повноважень з дати внесення до Електронної системи відомостей про делегування повноваження.
3.10. Припинення реалізації саморегулівною організацією делегованого їй повноваження здійснюється шляхом прийняття Мінрегіоном відповідного рішення, копія якого надсилається такій саморегулівній організації.	3.10. Рішення про припинення реалізації саморегулівною організацією делегованого їй повноваження приймається відповідним наказом Мінрегіону. У рішенні про припинення реалізації саморегулівною організацією делегованого їй повноваження зазначаються:



	1) найменування саморегульованої організації, реалізація повноважень якої припиняється, код за ЄДРПОУ; 2) повноваження, реалізація якого припиняється; 3) строки передачі саморегульованою організацією до Мінрегіону документів, пов'язаних з реалізацією делегованого повноваження, які зберігаються в саморегульованій організації в паперовій формі, за актом приймання-передавання. Відомості щодо рішення Мінрегіону про припинення реалізації саморегульованою організацією делегованого їй повноваження вносяться до Електронної системи в день прийняття такого рішення та оприлюднюються на її порталі.
3.11. Саморегульована організація припиняє реалізовувати делеговане їй повноваження з дня опублікування Мінрегіоном рішення про припинення делегування повноваження у визначеному ним офіційному виданні.	3.11. Саморегульована організація припиняє реалізовувати делеговане їй повноваження з дати внесення до Електронної системи рішення Мінрегіону про припинення делегування повноваження.
	3.12. Саморегульована організація, реалізація повноважень якої припинено, зобов'язана в строк, визначений рішенням про припинення реалізації саморегульованою організацією делегованого їй повноваження, передати, а Мінрегіон за актом прийому-передачі прийняти документи, пов'язані з реалізацією саморегульованою організацією делегованого повноваження.
IV. Обов'язки саморегульованої організації щодо реалізації	IV. Обов'язки саморегульованої організації щодо реалізації



делегованого повноваження	делегованого повноваження
4.2. Саморегулівна організація зобов'язана:	4.2. Саморегулівна організація зобов'язана в паперовій або електронній формі (через електронний кабінет Електронної системи чи іншу державну інформаційну систему, інтегровану з електронним кабінетом):
...	...
4.3. Саморегулівна організація щокварталу до 10 числа місяця, наступного за звітним кварталом, зобов'язана подавати в письмовій та електронній формах до Мінрегіону:	4.3. Саморегулівна організація щокварталу до 10 числа місяця, наступного за звітним кварталом, зобов'язана подавати в паперовій або електронній формі (через електронний кабінет Електронної системи чи іншу державну інформаційну систему, інтегровану з електронним кабінетом) до Мінрегіону:
звіт про діяльність у частині здійснення делегованого повноваження;	звіт про діяльність у частині здійснення делегованого повноваження;
перелік членів саморегулівної організації, складений на останню дату звітного кварталу.	перелік членів саморегулівної організації, складений на останню дату звітного кварталу.

Міністр розвитку громад та територій України

Олексій ЧЕРНИШОВ

_____ 2021 р.



СЕД Мінрегіон IT-Enterprise
 вн. №1827067
 Підписувач Чернишов Олексій Михайлович
 Сертифікат 5FBB77F7B650371D04000000741D000071450000
 Дійсний з 16.03.2020 17:58:42 по 16.03.2022 17:58:42



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства розвитку громад
та територій України

_____ 2021 року № _____

ЗМІНИ

до деяких наказів Мінрегіону

1. У Порядку реєстрації саморегулівних організацій у сфері архітектурної діяльності, затвердженому наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 13 травня 2014 року № 137, зареєстрованому в Міністерстві юстиції України 29 травня 2014 року за № 573/25350:

1) у пункті 1 слова «і внесення відомостей про них до державного реєстру саморегулівних організацій у сфері архітектурної діяльності (далі - реєстр)» виключити;

2) пункт 2 викласти в такій редакції:

«2. Реєстрація саморегулівних організацій здійснюється Мінрегіоном на безоплатній основі шляхом внесення інформації про таку організацію до Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва (далі – Електронна система) на підставі відповідного наказу Мінрегіону.»;

3) у пункті 3:

в абзаці першому слова «з дня їх реєстрації і внесення відомостей про них у реєстр» замінити словами «з дати їх реєстрації»;

4) пункт 4 викласти в такій редакції:

«4. Для реєстрації саморегулівної організації об'єднання подає Мінрегіону в паперовій формі (особисто, в тому числі через центри надання

адміністративних послуг чи поштовим відправленням з описом вкладення) або в електронній формі (через електронний кабінет Електронної системи або іншу державну інформаційну систему, інтегровану з електронним кабінетом) у порядку, визначеному статтею 26¹ Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності», :

1) заяву із зазначенням:

напрямку підприємницької чи професійної діяльності, за яким передбачається здійснювати саморегулювання;

коду за ЄДРПОУ;

дати та номери рішення про включення/повторне включення об'єднання до Реєстру неприбуткових установ та організацій;

2) копію рішення органу управління об'єднання про намір набуття статусу саморегулювальної організації (крім випадків, коли набуття такого статусу передбачено установчими документами);

3) перелік членів об'єднання із зазначенням прізвища, імені, по батькові та номери кваліфікаційного сертифіката (за наявності) - для фізичних осіб або найменування, коду за ЄДРПОУ- для юридичних осіб;

4) прийняті правила та стандарти підприємницької чи професійної діяльності, обов'язкові для виконання всіма членами саморегулювальної організації, які, зокрема, визначають:

вимоги до членів саморегулювальної організації, якості їх товарів, робіт та послуг, встановлені відповідно до вимог нормативно-правових актів, будівельних норм, інших нормативних документів, виконання яких є обов'язковим відповідно до законодавства;

механізми контролю за дотриманням правил та стандартів підприємницької чи професійної діяльності;

механізм відшкодування збитків, завданих споживачам унаслідок надання членами саморегулювальної організації товарів, виконання робіт (послуг) неналежної якості.

5) інформацію про:

відокремлені підрозділи об'єднання;
відповідність об'єднання критеріям, визначеним пунктом 3 цього Порядку;

наявність офіційного вебсайта об'єднання, на якому, зокрема, оприлюднені установчі документи, правила та стандарти підприємницької чи професійної діяльності, інформація про діяльність об'єднання: перелік членів об'єднання, органи управління та їх рішення, відокремлені підрозділи, їх контактні дані (місцезнаходження, телефон, факс, електронна пошта).

Отримання установчих документів в електронній формі здійснюється у порядку інформаційної взаємодії Електронної системи та Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань.»;

5) у пункті 5:

після абзацу першого доповнити чотирма новими абзацами 2 – 5 такого змісту:

«Рішення про реєстрацію саморегульованої організації приймається відповідним наказом Мінрегіону.

У день прийняття наказу здійснюється реєстрація саморегульованої організації шляхом внесення інформації про таку організацію до Електронної системи.

Дата внесення інформації про саморегульовану організацію до Електронної системи є датою реєстрації саморегульованої організації.

У разі прийняття рішення про відмову в реєстрації саморегульованої організації, до Електронної системи вносяться відомості про відмову в реєстрації із зазначенням підстав такої відмови.»;

у зв'язку з цим абзаци другий – восьмий вважати відповідно абзацами шостим – дванадцятим;

абзац шостий викласти в такій редакції:

«Про прийняте рішення об'єднання повідомляється в паперовій або електронній формі відповідно до вимог частини дев'ятої статті 26¹ Закону

України «Про регулювання містобудівної діяльності»»;

абзаци сьомий, восьмий виключити;

б) пункт 6 виключити;

у зв'язку з цим пункти 7 – 10 вважати відповідно пунктами 6 – 9;

7) у пункті 6:

абзац перший викласти в такій редакції:

«Рішення про втрату об'єднанням статусу саморегульованої організації приймається відповідним наказом Мінрегіону за наявності хоча б однієї з таких підстав:»;

після абзацу п'ятого доповнити пункт новим абзацом шостим такого змісту:

«Відомості про втрату об'єднанням статусу саморегульованої організації вносяться до Електронної системи в день прийняття рішення про втрату об'єднанням статусу саморегульованої організації та оприлюднюються на порталі цієї системи.»;

у зв'язку з цим абзаци шостий, сьомий вважати відповідно абзацами сьомим, восьмим;

абзаци сьомий, восьмий викласти в такій редакції:

«Про прийняте рішення об'єднання повідомляється в паперовій або електронній формі відповідно до вимог частини дев'ятої статті 26¹ Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності».

Об'єднання втрачає статус саморегульованої організації з дати внесення до Електронної системи відомостей про рішення Мінрегіону щодо втрати об'єднанням статусу саморегульованої організації.»;

8) пункт 7 виключити;

у зв'язку з цим пункти 8 та 9 вважати відповідно пунктами 7 та 8;

9) пункт 7 викласти в такій редакції:

«Саморегульована організація в паперовій або електронній формі (через електронний кабінет Електронної системи чи іншу державну інформаційну систему, інтегровану з електронним кабінетом) інформує Мінрегіон про:

зміни у відомостях щодо місцезнаходження саморегульованої організації, органів управління, керівника, відокремлених підрозділів, вебсайту - протягом семи робочих днів з дати їх настання;

кількість членів саморегульованої організації та про відповідність критеріям, визначеним у пункті 3 цього Порядку, - щокварталу до 10 числа місяця, наступного за звітним періодом.»;

10) у тексті цього Порядку слова «Мінрегіон України» в усіх відмінках замінити словами «Мінрегіон» у відповідних відмінках.

2. У Порядку делегування повноважень саморегульованим організаціям у сфері архітектурної діяльності, затвердженому наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 13 жовтня 2014 року № 282, зареєстрованому в Міністерстві юстиції України 30 жовтня 2014 року за № 1369/26146:

1) у пункті 1.1 розділу I:

в абзаці першому слова «Міністерством регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України» замінити словом «Мінрегіоном»;

в абзаці другому слова «який оприлюднюється на його офіційному вебсайті» замінити словами та знаками «та зазначається в Єдиній державній електронній системі у сфері будівництва (далі – Електронна система)»;

2) у підпункті 1 пункту 2.1 розділу II слова «державного реєстру саморегульованих організацій у сфері архітектурної діяльності» замінити словами «Електронної системи»;

3) у розділі III:

у пункті 3.1:

абзац перший після слів «подає до Мінрегіону» доповнити словами та розділовим знаком «в паперовій або електронній формі в порядку, визначеному статтею 26¹ Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності»,»

у підпункті 3 слова «наказу Мінрегіону від 25 червня 2011 року № 93 «Про затвердження Положення про Атестаційну архітектурно-будівельну

комісію», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 15 липня 2011 року за № 878/19616,» виключити;

пункт 3.2 перед словами «Кожен документ» доповнити словами «У разі подання документів у паперовій формі»;

у пункті 3.3 абзац другий викласти в такій редакції:

«У разі подання документів, перелік яких передбачено в пункті 3.1 цього розділу, не в повному обсязі та невідповідності документів вимогам частини четвертої – шостої статті 26¹ Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності», документи не розглядаються, про що саморегулівна організація повідомляється в спосіб, відповідно до якого подавалися документи, протягом п'яти робочих днів з дня надходження документів.»;

пункт 3.4 після абзацу третього доповнити новим абзацом четвертим такого змісту:

«Рішення про делегування повноваження саморегулівній організації приймається відповідним наказом Мінрегіону.»;

пункт 3.5 викласти в такій редакції:

«3.5. У рішенні про делегування саморегулівній організації повноваження зазначаються:

найменування саморегулівної організації;

код за ЄДРПОУ;

повноваження, яке делегується;

порядок дій Мінрегіону та саморегулівної організації, спрямованих на виконання рішення про делегування.

У рішенні про відмову в делегуванні повноваження саморегулівній організації зазначаються:

найменування саморегулівної організації;

код за ЄДРПОУ;

підстави для відмови в делегуванні повноваження.»;

пункт 3.6 викласти в такій редакції:

«3.6. Відомості про делегування повноваження саморегулівній

організації або відмову в його делегуванні вносяться до Електронної системи в день прийняття відповідного рішення.

Про прийняте рішення саморегулівна організація повідомляється в паперовій або електронній формі в порядку, визначеному частиною дев'ятою статті 26¹ Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності»»;

у пункті 3.7 слова «з дня опублікування Мінрегіоном рішення про делегування повноваження у визначеному ним офіційному виданні» замінити словами «з дати внесення до Електронної системи відомостей про делегування повноваження»;

пункт 3.10 викласти в такій редакції:

«3.10. Рішення про припинення реалізації саморегулівною організацією делегованого їй повноваження приймається відповідним наказом Мінрегіону.

У рішенні про припинення реалізації саморегулівною організацією делегованого їй повноваження зазначаються:

1) найменування саморегулівної організації, реалізація повноважень якої припиняється, код за ЄДРПОУ;

2) повноваження, реалізація якого припиняється;

3) строки передачі саморегулівною організацією до Мінрегіону документів, пов'язаних з реалізацією делегованого повноваження, які зберігаються в саморегулівній організації в паперовій формі, за актом приймання-передавання.

Відомості щодо рішення Мінрегіону про припинення реалізації саморегулівною організацією делегованого їй повноваження вносяться до Електронної системи в день прийняття такого рішення та оприлюднюються на її порталі.»;

у пункті 3.11 слова «з дня опублікування Мінрегіоном рішення про припинення делегування повноваження у визначеному ним офіційному виданні» замінити словами «з дати внесення до Електронної системи рішення Мінрегіону про припинення делегування повноваження»;

доповнити розділ III після пункту 3.11 новим пунктом 3.12 такого

змісту:

«3.12. Саморегулівна організація, реалізація повноважень якої припинено, зобов'язана в строк, визначений рішенням про припинення реалізації саморегулівною організацією делегованого їй повноваження, передати, а Мінрегіон за актом прийому-передачі прийняти документи, пов'язані з реалізацією саморегулівною організацією делегованого повноваження.»;

4) у розділі IV:

абзац перший пункту 4.2 після слів «організація зобов'язана» доповнити словами та знаками «в паперовій або електронній формі (через електронний кабінет Електронної системи чи іншу державну інформаційну систему, інтегровану з електронним кабінетом)»;

в абзаці першому пункту 4.3 слова «в письмовій та електронній формах» замінити словами та знаками «в паперовій або електронній формі (через електронний кабінет Електронної системи чи іншу державну інформаційну систему, інтегровану з електронним кабінетом)».

**Начальник Управління
ціноутворення, економіки та
договірних відносин у будівництві**



Ірина ПОНОМАРЕНКО

[Головна](#) > [Нормативно-правова база](#) > [Регуляторна політика](#) > [Повідомлення про оприлюднення проектів регуляторних актів](#) > Повідомлення про оприлюднення проекту наказу Міністерства розвитку громад та територій України «Про затвердження Змін до деяких наказів Мінрегіону»

- [Нормативно-правові та інші акти](#)
-

Регуляторна політика

- [Інформація про здійснення Міністерством регуляторної діяльності](#)
- [Відстеження результативності](#)
- [План діяльності Мінрегіону з підготовки проектів регуляторних актів](#)
- [Повідомлення про оприлюднення проектів регуляторних актів](#)
- [Проекти регуляторних актів для обговорення та аналізу регуляторного впливу](#)
-

Громадське обговорення

Повідомлення про оприлюднення проекту наказу Міністерства розвитку громад та територій України «Про затвердження Змін до деяких наказів Мінрегіону»

25.03.2021

1. Розробник:

Міністерство розвитку громад та територій України.

2. Стислий виклад змісту проекту:

Проект наказу передбачає приведення положень Порядку реєстрації саморегульованих організацій у сфері архітектурної діяльності (затверджено наказом Мінрегіону від 13.05.2014 № 137) та Порядку делегування повноважень саморегульованим організаціям у сфері архітектурної діяльності (затверджено наказом Мінрегіону від 13.10.2014 № 282), у відповідність до положень Закону України від 17.10.2019 № 199-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення порядку надання адміністративних послуг у сфері будівництва та створення Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва» в частині використання можливостей Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва при поданні, прийманні, обробці й оформленні документів, пов'язаних з реєстрацією саморегульованих організацій у сфері архітектурної діяльності та делегування їм

повноважень, а також звітів цих організацій щодо здійснення ними делегованих повноважень.

3. Спосіб оприлюднення проекту регуляторного акта:

Проект наказу Міністерства розвитку громад та територій України “Про затвердження Змін до деяких наказів Мінрегіону», порівняльна таблиця, пояснювальна записка та аналіз регуляторного впливу розміщено на офіційному веб сайті Міністерства розвитку громад та територій України в (www.minregion.gov.ua).

4. Строк, протягом якого приймаються зауваження та пропозиції від фізичних та юридичних осіб, їх об’єднань:

Зауваження та пропозиції приймаються протягом місяця.

5. Зауваження та пропозиції направляти на адресу:

Управління ціноутворення, економіки та договірних відносин у будівництві Міністерства розвитку громад та територій України.

01601, м. Київ, вул. В.Житомирська, 9, тел./факс: (044) 284-05-78, e-mail: LevkoHI@minregion.gov.ua,

Державна регуляторна служба України:

01001, м. Київ, вул. Арсенальна, 9/11, тел. 254-56-73, факс 254-43-93, inform@drs.gov.ua.

Зауваження та пропозиції надсилати електронною та звичайною поштою.

